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O 6ro0mxkere [TapeIrHHCKOTO CEMbCKOro okpyra Ha 2026-2028 roas:

Pemenue macnuxara paiiona Anrait Boctouno-Kazaxcranckoit obmactu ot 23 nexadps 2025
roga Ne 38/17-VIII

[Ipumeuanune U3I1N!

Hacrosimee pemenune BBoautcs B Aeictaue ¢ 01.01.2026.

B cootrBercTBUU co cratheit 91 BromxketHoro xonexca PecnybOnuku Kaszaxcran, c
noanyHktoM 1) mynkta 1 crareu 6 3akona PecnyOnuku Kazaxcran "O MecTHOM
roCyJIapCTBEHHOM YIIpaBIICHUU M camoympaBieHuun B PecnyOnuke Kazaxcran", maciauxar
paiiona Anraii PEIIINJI:

1. YtBepauts 61opxeT [lappirunckoro cenbckoro okpyra Ha 2026-2028 rojsl coriacHo
mpWIoKEHUsM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM urciie Ha 2026 ron B caeAyomux o0beMax:
1) moxoaer — 67220,0 ThICAY TEHTE, B TOM YHUCIIE:
Hajorosble noctymieHus — 15940,0 Teicsu TeHre;
HEHAJIOTOBbIE MOCTyIUieHUs — 187,0 ThICSY TEHTE;
MOCTYTUICHUS OT MPOJIaXKh OCHOBHOTO KanuTaja — 0,0 TeiCSY TEHTE;
criennanbHbie noctyrieHus — 0,0 TbicsAY TeHTe;
noctyrieHust TpancpeptroB — 51093,0 Teicsu TeHre;
2) 3aTpathl — 67220,0 ThICSY TEHTE;
3) uucroe OroKeTHOE KpeauToBanue — 0,0 ThICSAY TEHre, B TOM YHUCIIE:
oroxeTHbIe KpeauThl — 0,0 ThICAY TEHTE;
noramieHue 0rHKeTHbIX KpeauToB — 0,0 ThICSY TEHTE;
4) casib/io 110 oneparusiM ¢ pruHaHCOBBIMU akTUBaMH — 0,0 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:
npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — (),0 THICAY TEHTE;
MOCTYTUICHUS OT MPOJiaXku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcta — 0,0 ThICSY TEHTE;
5) nedunut (mpodunur) 6romrera — 0,0 THICAY TEHTE;
6) Henedrano gepuuut (npodunut) 6romkera — 0,0 THICAY TEHTE;
7) dunancupoBanue neduinra (Mcmoap3oBanue nmpodunnura) 6romkera — 0,0 THICSY TEHTe
, B TOM YHCIIE:
nocTyruieHue 3aiuMoB — 0,0 ThICSY TEHTE;
noramierue 3aiMoB — 0,0 TbICSY TEHTE;
UCIIOIb3YEeMbI€ OCTATKH OOKETHBIX cpeaicTB — 0,0 ThICAY TEHTe.
2. llpenycmoTpeth B Oromkere IlapbirmHCKOTO cenbekoro okpyra Ha 2026 rog o0bem
cyOBeHIIU U3 pailoHHOTO Or0KeTa B cyMMe 19593,0 Thicsiu TeHre.
3. IIpenycmotpets B Orokete IlapeirmHCKOro ceabekoro okpyra Ha 2026 roa o0beM
TpaHcdepToB U3 paitoHHOTO 010 KeTa B cymme 31500,0 Thics Y TeHTE.



4. Hacrosmiee penienre BBoaAUTCs B AeiicTBue ¢ 1 ssuBaps 2026 roja.

Ilpencenarens macauxara pafioHa AaTtai

JI. I’ peuyniHukoBa

[Ipunoxenue 1 k pemieHno
Macauxara paiioHa AnTait
o1 23 nexabpst 2025 rona

Ne 38/17-VIII

Bromxer ITapeirraCKOro cenpckoro okpyra Ha 2026 rog

Kiacc

Kareropus
1
01
04
05
2
01

HanmenoBanune
1. Hoxompl

Hanorosrie
MOCTYIUICHUSI

ITomoxomHbIil HajOr

NuauBuyanbHbIR
MOTOXOHEIH HaIoT

Hanormu Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamormn Ha
HAMYIIECTBO

3eMenbHEINH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

EnuHeIi 3eMenbHBIH
HaJjor

BryTpenHue nanoru

Ha TOBaphbl, pabOTHI U

yCIyru

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

MPUPOIHBIX U APYTHX

pecypcoB
Henanorossie
TTOCTYTUICHAS

Jloxombl oT
roCyJapCTBEHHON
COOCTBEHHOCTH

Joxoasl OT apeHbl

UMYIIEeCcTBa,
Haxojsuerocss B
roCyJ1apCTBEHHON

COOCTBEHHOCTH

CymMmMa (ThICSIU TEHTe

)

67220,0
15940,0
5853,0

5853,0

7026,0

389,0

194,0

6267,0

176,0

3061,0

3061,0

187,0

187,0

187,0



3 [Mocrymnenus ot 0,0
IPOJIaKH OCHOBHOTO
Kanurana

CnenuanbHBIE
4 0,0
MOCTYTIJICHHUS

IMocTynnenus

51093,0
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBILIECTOSIINX

02 OpraHoB 51093,0
roCyIapCTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona
00MacTHOTO
3HaYCHUs) OO/ KeTa

51093,0

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa
OyHKIMOHAIBHAS TOATPYIITA
Cymma (TBICSY

AaMuHHCTpATODP OFOHKETHBIX IPOrPaAMM
patop porp TEHTE)

IIporpamma
HaumeHnoBanue
II.3arpatsel 67220,0

I'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmiero 34434,0
XapakTepa

[pencTaBuTeNbH
Bl €,
UCIIOJHHUTENBHEIE
U Ipyrue OpraHsl,
BBITTOTHAIOIINE
o0mve QyHKIIH
rOCYIapCTBEHHOT
0 YIIpaBIICHUS

34434,0

Amnmapar akuma
ropona

palioOHHOTO

124 34434,0

3HAUYEHMs, Cena,
MmocenKa,
CeIIbCKOT0 OKpyTa

Ycayru 1mo
00eCcTIeYCHUIO
JIESATEINBHOCTH
akuMa ropoja
pailoHHOTO
3HAYeHHus1, cea,

001 344340

noCelKa,
CEJIbCKOT0 OKpyra



07
2
124
3
124
12
1
124

014

008

009

013

Kunumao-koMM 1286,0
YHaJbHOE
XO3SHCTBO

KommyHanbHOE

. 630,0
XO034AUCTBO

Annapar akuma
roponaa
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cela,

630,0

noceika,
CEIIbCKOT0 OKpyTa

Opranuzanus
BOZIOCHA0KEHUS
HACCICHHBIX
MyHKTOB

630,0

BnaroycrpoiictBo
HaCeIEeHHBIX 656,0
IIYHKTOB

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,

656,0

CEJBCKOr0 OKpyTa

OcaelieHue ymuil
B HacenenHelx 540,0
MYHKTax

Ob6ecneuenne
CaHUTapHUH
HACEJICHHBIX

116,0

ITyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHUKAIHU

31500,0

ABTOMOOMIIBHBII 31500,0
TPaHCIIOPT

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

31500,0

O0ccrneuenne
(hyHKIIMOHHPOBAH
s
aBTOMOOMIIBHBIX
ﬂogorlsropoaax 31500.0
palioHHOTO

3HAUYEHUs, celax,
mocenkax,

CEeIBbCKUX

OKpyrax



16

124

IIT.Yuctoe
OIOKETHOE 0,0
KpeIUTOBaHUE:

BromxeTHBIE
KpEIUThI

0,0

IToramenue
OIOIKETHBIX 0,0
KpEIUTOB

IV. Canpno mo
omepamusM ¢
(buHAHCOBBIMU
AKTHBAMH:

0,0

[Tpuobperenne
(hHAHCOBEIX 0,0
aKTHBOB

[MocTynnenus ot
npoaaxxu
(hHAHCOBEIX 0,0
AKTHUBOB
rocyaapcraa

V. JHedpunur (
npodunuT) 0,0
Oro/pKeTa

VI. Henedtsinoii
nebunut(
npoduuuT)
OropKeTa

VII.
PuHaHCUPOBaHUE
nedunura
HCTIOJIb30BaHNE
npodunuTa)
Oroxera

0,0

( 0,0

IToctynnenue

. 0,0
3aliMOB

IToramenue

. 0,0
3aiiMOB
IToramenue

3aiMOB

0,0

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO

0,0
3HAYCHUS, Cela,
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

[Toramenue
Jloira amnmnapara
aKkuMa Tropoja
palioHHOTO
3HAYCHHS, Cela,



056

01

rnmoceJyika,

0,0

CCJILCKOI'O OKpyTa

nepen

BBIIICCTOAITUM

OI0KETOM

Ucnons3yemsie

0CTaTKu
OIOKETHBIX
CpencTB

OcTaTku
OIOIPKETHBIX
cpencTB

CBoOOIHEIE
0CTaTKH
OO IKETHBIX
CpeJCTB

0,0

0,0

0,0

[Ipunoxenue 2 K pelIeHuIo
Maciuxara paiioHa AnTai
ot 23 nekabps 2025 roma

Ne 38/17-VIII

Biomxker Ilapeiruackoro censckoro okpyra Ha 2027 ron

Kareropus
Knacc
TTonkmacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05

HaumenoBanue
1. Toxompr

Hanorosrie
MOCTYIUICHUS

TTomoxonHbIli HAJIOT

NuauBuayanbHbIN
MOJOXOJHBIM HaJIoT

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamoru Ha
UMYIIECTBO

3eMeNnbpHbIH HaJIoT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTBa

Enuneii 3eMenbHBIN
Hajor

BHyTpeHnHue Hanmoru

Cymma (ThICSIY TEHTe

)

108645,0
25121,0
12240,0

12240,0

8757,0

524,0

170,0

7783,0

280,0

Ha TOBapHl, pabotel u 4124,0

yCIyTH

IMoctynnenus 3a
HCIIOJIb30BAHHE



2
01
3
4
5
02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

OyHKIMOHANBHAS OATPYIIIa

01

HIPUPOAHBIX U Apyrux 4124,0

pecypcoB

Henamorossie

245,0

TMOCTYIJICHU A

Jloxonsl oT

rocymapcTBeHHoit  245,0

COOCTBEHHOCTH

Jloxonpl OT apeHAbl
UMYIIEeCTBA,

Haxonmsmerocs B 245,0

rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

IToctynnenuss ot
npojaxu ocHosHoro 0,0
KaIuTanga

CrenuaiabHbIe
MOCTYTIICHUS

0,0

IlocTtynnenus
TpaHchepToB
Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIINX

83279,0

OpraHoOB 83279,0

rocyIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheptsr u3
paitonsoro (ropona
o0acTHOTO
3HAYCHUs) OO KEeTa

AnMuHHCTpaTOp OI0/KETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma

HaumeHnoBanue
II.3aTpatet

IN'ocynapcTBeHHBI
€ yciIyru o01miero
xapakrepa

IIpencraButenbH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEJIbHBIE
U ApYyTue OpraHel,
BBITTOJIHSIOIIIHE
obmme QyHKITII
roCyJapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

Arnmapar akuma
ropona

83279,0

Cymma (TBICSY
TEHTe)

108645,0

36314,0

36314,0



124

001
07
2
124
014
3
124
008
009
011
12

palloOHHOTO 36314,0
3HAYeHUs, cea,
mocenka,

CEIIbCKOTO OKpyTa

Ycayru mo
00ecTneYeHUIO
JIEATENBHOCTH
akuMa ropoja
pailoHHOTO

3HAYeHHUsI, cela,

36314,0

nocelka,
CEJIbCKOTO OKpyra

Kumumno-xkoMm

yHaJbHOE 4498,0
XO3SIHCTBO
KommyHanbeHOE

" 842,0
XO03SIHCTBO

Amnmapar akuma
ropona
palioOHHOTO

842,0
3HAYCHUS, Cena,
nocenka,

CeIIbCKOT0 OKpyTa

Opranuzanus
BOIOCHAOXKEHUSA
HaCeIICHHBIX
ITyHKTOB

842,0

BbnaroyctpoiicTBo
HACEJIEeHHBIX 3656,0
ITyHKTOB

Amnmapar akuma
ropona
palloHHOTO
3656,0
3HAUYEHUs, Celna,
nocernka,

CEIIbCKOT0 OKpyTa

OcgelieHue yiuil
B HacelIeHHEIX 615,0
MYHKTax

ObGecrieuenue
CaHuTapuu

P 76,0
HACEJICHHBIX

ITYHKTOB

BbnaroycrpoiictBo

U O3eJICHEHUE
2965,0
HaCEJICHHBIX

ITYHKTOB

Tpancnopt u 67833.0
KOMMYHUKAIUU



AsTomoOunbHEI 678330

TPaHCIIOPT

Anmapar akuma
ropona

palioHHOTO

124 67833,0

3HAUYCHHUS, Cea,
noceika,
CEJIbCKOT0 OKpyTra

Obecrneuenue
(yHKIMOHHPOBaH
n
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOpPOT B TOpojiax

013 .
paifioHHOTO

67833,0

3HAYEHUS, cemax,
MoceJyiKax,
CeIbCKUX
OKpyTax

III.Yuctoe
OIOIKETHOE 0,0
KPEIUTOBAHUE:

BrogxeTHbIE

0,0
KpEeIUTHI

IToramenue
OXOKETHBIX 0,0
KpPEIUTOB

IV. Canpno mo
omepanusM C

P 0,0
(mHAHCOBBIMHU

AaKTUBaMM:

[IpunoGpetenue
(huHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

IlocTynnenus ot
npoaaxxu
(huHAHCOBBIX 0,0
aKTUBOB
rocynapcTsa

V. JHedpunur (
npoduuuT) 0,0
OrokeTa

VI. HenedrsaHoit
nepunut(
npoduuT)
Oromxera

VII.
DuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCIIONIb30BAHUE
npodunuTa)
Orokera

0,0

0,0



16

124

056

01

Ioctynnenue 0.0

3aiMOB

Iloramenue

. 0,0
3aiiMOB
IToramenue

. 0,0
3aliMOB

Amnmapar akuma
ropona
paliOHHOTO

0,0
3HAYEHUS, Cena,
mocenka,

CeITbCKOT0 OKpyTa

Iloramenwue
JIoNTa amnmapara
akmMa Topoja
palioHHOTO
3HAYCHMS, Cella, 0.0
rnmoceJyika,
CeJBbCKOTO OKpyTa
nepen
BBIIIECTOSIIHM

010 IKETOM

Hcnone3yemsle
OCTaTKH
OXOKETHBIX
CpencTB

0,0

OcraTku
OIOIPKETHBIX 0,0
CpelncTB

CBoOOIHBEIE
OCTAaTKH
OO IKETHBIX
CpencTB

0,0

[Ipunoxenue 3 K pelIeHuo
Maciuxara paiioHa AnTait
ot 23 nekabps 2025 rona

Ne 38/17-VIII

Bromxer ITapbrracKoro cenpckoro okpyra Ha 2028 rox

Kareropus
Krnacc

TTonxnacc

01

Cymma (TBICSIY TEHTE

)
HanmenoBanue
I. Joxonbr 108792,0
Hanorosrie 26586.0
MOCTYTUICHHSI

Ilomoxonukerii Hamor  12974,0



04
1
3
4
5
05
3
2
01
5
3
4
5
02
3

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna

OyHKIMOHANBHAS TOATPYTIa

NuauBuyanbHbIR
[MOJIOXOTHBIM HAIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMebHbINH HaI0T

Hanor Ha
TpaHCIIOPTHEIE
cpencTaa

EnuHeIi 3eMenbHBIA
Hajor

BuyTpennue Hamoru
Ha TOBaphbl, pabOTHI U
yCIyTH
IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE
MPUPOIHEIX U IPYTUX
pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTIICHHS

Jloxo bl oT
roCyJ1apCTBEHHON
COOCTBEHHOCTH

Joxoasl oT apeHIbl

HMYIIECTBA,
HaXOMsIIerocs B
roCcyJ1apCTBEHHON
COOCTBEHHOCTHU

[Toctynnenus ot
MPOJIAKK OCHOBHOT'O
Kamnurasia

CrennanbHBIE
MOCTYIUICHUS

IMocTtynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsl u3
BBIIIECCTOAIIUX
OpraHos
roCy1apCTBEHHOTO
yIIpaBJICHUS

Tpancheptsr  u3
paiionHoro (ropojaa
00JlacTHOTO
3HauYCHMs) OroJKeTa

12974,0

9282,0

555,0

180,0

8250,0

297,0

4330,0

4330,0

257,0

257,0

257,0

0,0

0,0

81949,0

81949,0

81949,0



AJMUHHCTPATOP OIOPKETHBIX POTpaMM Cymma (TBICSY

IIporpamma
01
1
124
001
07
2
124
014
3

TEHTe)
HaumenoBanue
II.3atpatsr 108792,0
I'ocynapcTBeHHBI

e ycayru obuiero 36461,0
xapakrepa

IIpencraBuTenbH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEJIbHEIE
U IpyTUe OpraHel,
BBITTOJHSIOIIINE
obmre QyHKIIH
roCyJapCTBEHHOT
0 YTNpaBJICHUS

36461,0

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

36461,0

Yenyru mo
obecrieueHnI0
JIesATeNbHOCTH
aKI/I“Ma ropoza 36461.0
palioHHOTO

3Ha4eHUs], cea,
nocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

Kunumao-koMM

yHalbHOE 4498,0
XO03SHUCTBO
KommyHnansHOC

My 842,0
XO03IHCTBO

Annapar akuma
roponaa
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

842,0

Opranuzanus
BOZIOCHAOKEHUS
HACCICHHBIX
MyHKTOB

842,0

BnaroycrpoiictBo
HaCeIeHHBIX 3656,0
IIYHKTOB

Annapar akuma
roponaa
paioHHOTO



12

124

008

009

011

124

013

3HadeHus, cena, 3656,0
moceyka,
CeNbCKOT0 OKpyTa

OcBellieHue yauiy
B HaceleHHEIX 615,0
MYHKTax

OoOeccneueHnue
CaHUTapUuu
HaceJIEeHHBIX
ITyHKTOB

76,0

BbnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE

2965,0
HAaCCJICHHBIX

ITYHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIUU

67833,0

ABTOMOOWMIIBHBIN 67833.0
TPaHCIIOPT

Ammapar akuMa
ropomaa
paloHHOTO

67833,0
3HAYEHHUs, CeNa, ’
mocenka,

CEIbCKOTO OKpyTa

ObGecneyeHue
(yHKIMOHHPOBaH
u
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
paloHHOTO
3HAYEHHs, CeJax,

67833,0

HmocelKax,
CEeJIbCKUX
OKpyrax

II1.Yuctoe
0I0PKETHOE 0,0
KpEIUTOBAHUE:

BromxeTHbIE
KpPEeIUTHI

0,0

Iloramenwue
OO KETHBIX 0,0
KpPEIUTOB

IV. Canpno mo
omepanusM C
(mHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU:

[IpuobGperenue
(huHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB



16

124

056

01

[Toctynnenus ot
npoaaxxu 0,0
(uHAHCOBBIX
AKTHBOB
rocyaapcTaa

V. JHedpunutr (
npoduuuT) 0,0
OropKeTa

VI. Henedtsinoii
nebunut(
npoduuuT)
OrokeTa

VII.
PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura
UCTIOJIb30BaHUE
npo¢unnTa)
Oro/uKeTa

0,0

( 0,0

[Toctynnenue

. 0,0
3aiiMoB

IToramenue
5 0,0
3aiiMOB

IToramenue

. 0,0
3aliMOB

Ammapar akuMa
ropona
paloHHOTO
3HaYeHUs], ceia,
nocenka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

[Toramenue
Jlojira amnmnapara
aKkuMa Tropoja
palioHHOTO
3HAYCHHS, cella,
MmoceJKa,
CEeJbCKOTO OKpyTa
nepen
BBIIIECTOSIINM
OroKETOM

0,0

Ucnonszyemble
OCTAaTKH

00 I)KETHBIX
CpencTB

0,0

OcTtaTku
OIOIKETHBIX 0,0
CpencTB

CBoOOIHEBIE
OCTaTKH

0,0
OIOJKETHBIX

CpencTB
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