

О бюджете Парыгинского сельского округа на 2026-2028 годы

Решение маслихата района Алтай Восточно-Казахстанской области от 23 декабря 2025 года № 38/17-VIII

Примечание ИЗПИ!

Настоящее решение вводится в действие с 01.01.2026.

В соответствии со статьей 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, с подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", маслихат района Алтай РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Парыгинского сельского округа на 2026-2028 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

1) доходы – 67220,0 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 15940,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 187,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;

специальные поступления – 0,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 51093,0 тысяч тенге;

2) затраты – 67220,0 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;

6) нефтегазовый дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;

7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге

, в том числе:

поступление займов – 0,0 тысяч тенге;

погашение займов – 0,0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 0,0 тысяч тенге.

2. Предусмотреть в бюджете Парыгинского сельского округа на 2026 год объем субвенций из районного бюджета в сумме 19593,0 тысяч тенге.

3. Предусмотреть в бюджете Парыгинского сельского округа на 2026 год объем трансфертов из районного бюджета в сумме 31500,0 тысяч тенге.

4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

Председатель маслихата района Алтай

Л. Гречушникова

Приложение 1 к решению
маслихата района Алтай
от 23 декабря 2025 года
№ 38/17-VIII

Бюджет Парыгинского сельского округа на 2026 год

Категория				Сумма (тысяч тенге)
	Класс		Наименование	
		Подкласс		
			I. Доходы	67220,0
1			Налоговые поступления	15940,0
	01		Подоходный налог	5853,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	5853,0
	04		Налоги на собственность	7026,0
		1	Налоги на имущество	389,0
		3	Земельный налог	194,0
		4	Налог на транспортные средства	6267,0
		5	Единый земельный налог	176,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	3061,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	3061,0
2			Неналоговые поступления	187,0
	01		Доходы от государственной собственности	187,0
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	187,0

3			Поступления от продажи основного капитала	0,0
4			Специальные поступления	0,0
5			Поступления трансфертов	51093,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	51093,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	51093,0

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
Программа					
Наименование					
				II. Затраты	67220,0
01				Государственные услуги общего характера	34434,0
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	34434,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34434,0
			001	Услуги по обеспечению деятельности деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34434,0

07				Жилищно-коммунальное хозяйство	1286,0
	2			Коммунальное хозяйство	630,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	630,0
			014	Организация водоснабжения населенных пунктов	630,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	656,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	656,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	540,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	116,0
12				Транспорт и коммуникации	31500,0
	1			Автомобильный транспорт	31500,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	31500,0
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	31500,0

			III. Чистое бюджетное кредитование:	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
	6		Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами:	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
	7		Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Ненефтяной дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VII. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0
	8		Поступление займов	0,0
16			Погашение займов	0,0
	1		Погашение займов	0,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,0
			Погашение долга аппарата акима города районного значения, села,	

			056	поселка, сельского округа п е р е д вышестоящим бюджетом	0,0
	9			Используемые остатки бюджетных средств	0,0
		01		Остатки бюджетных средств	0,0
			1	Свободные остатки бюджетных средств	0,0

Приложение 2 к решению
маслихата района Алтай
от 23 декабря 2025 года
№ 38/17-VIII

Бюджет Парыгинского сельского округа на 2027 год

Категория				Сумма (тысяч тенге)
	Класс		Наименование	
		Подкласс		
			I. Доходы	108645,0
1			Налоговые поступления	25121,0
	01		Подоходный налог	12240,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	12240,0
	04		Налоги на собственность	8757,0
		1	Налоги на имущество	524,0
		3	Земельный налог	170,0
		4	Налог на транспортные средства	7783,0
		5	Единый земельный налог	280,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	4124,0
			Поступления за использование	

		3	природных и других ресурсов	4124,0
2			Неналоговые поступления	245,0
	01		Доходы от государственной собственности	245,0
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	245,0
3			Поступления от продажи основного капитала	0,0
4			Специальные поступления	0,0
5			Поступления трансфертов	83279,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	83279,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	83279,0

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)	
Функциональная подгруппа						
Администратор бюджетных программ						
Программа						
					Наименование	
					II. Затраты	108645,0
01					Государственные услуги общего характера	36314,0
	1				Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	36314,0
					Аппарат акима города	

		124		районного значения, села, поселка, сельского округа	36314,0
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	36314,0
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	4498,0
	2			Коммунальное хозяйство	842,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	842,0
			014	Организация водоснабжения населенных пунктов	842,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	3656,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3656,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	615,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	76,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	2965,0
12				Транспорт и коммуникации	67833,0

	1			Автомобильный транспорт	67833,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	67833,0
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	67833,0
				III. Чистое бюджетное кредитование:	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0
	6			Погашение бюджетных кредитов	0,0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами:	0,0
				Приобретение финансовых активов	0,0
	7			Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
				V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
				VI. Ненефтяной дефицит (профицит) бюджета	0,0
				VII. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

	8			Поступление займов	0,0
16				Погашение займов	0,0
	1			Погашение займов	0,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,0
			056	Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, сельского округа перед вышестоящим бюджетом	0,0
	9			Используемые остатки бюджетных средств	0,0
		01		Остатки бюджетных средств	0,0
			1	Свободные остатки бюджетных средств	0,0

Приложение 3 к решению
маслихата района Алтай
от 23 декабря 2025 года
№ 38/17-VIII

Бюджет Парыгинского сельского округа на 2028 год

Категория				Сумма (тысяч тенге)
	Класс		Наименование	
		Подкласс		
			I. Доходы	108792,0
1			Налоговые поступления	26586,0
	01		Подходный налог	12974,0

		2	Индивидуальный подоходный налог	12974,0
	04		Налоги на собственность	9282,0
		1	Налоги на имущество	555,0
		3	Земельный налог	180,0
		4	Налог на транспортные средства	8250,0
		5	Единый земельный налог	297,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	4330,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	4330,0
2			Неналоговые поступления	257,0
	01		Доходы от государственной собственности	257,0
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	257,0
3			Поступления от продажи основного капитала	0,0
4			Специальные поступления	0,0
5			Поступления трансфертов	81949,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	81949,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	81949,0

Функциональная группа		
	Функциональная подгруппа	

		Администратор бюджетных программ		Сумма (тысяч тенге)	
		Программа			
				Наименование	
				II. Затраты	108792,0
01				Государственные услуги общего характера	36461,0
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	36461,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	36461,0
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	36461,0
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	4498,0
	2			Коммунальное хозяйство	842,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	842,0
			014	Организация водоснабжения населенных пунктов	842,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	3656,0
				Аппарат акима города районного	

		124		значения, села, поселка, сельского округа	3656,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	615,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	76,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	2965,0
12				Транспорт и коммуникации	67833,0
	1			Автомобильный транспорт	67833,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	67833,0
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	67833,0
				III. Чистое бюджетное кредитование:	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0
	6			Погашение бюджетных кредитов	0,0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами:	0,0
				Приобретение финансовых активов	0,0

	7			Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
				V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
				VI. Ненефтяной дефицит(профицит) бюджета	0,0
				V I I . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0
	8			Поступление займов	0,0
16				Погашение займов	0,0
	1			Погашение займов	0,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,0
			056	Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, сельского округа перед вышестоящим бюджетом	0,0
	9			Используемые остатки бюджетных средств	0,0
		01		Остатки бюджетных средств	0,0
			1	Свободные остатки бюджетных средств	0,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан